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„Karol - papież, który 
pozostał człowiekiem”.
Biografia Jana Pawła II, 
część 2.
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Kurs angielskiego 
BBC 
dla początkujących. 
Książka i płyta DVD 
- cz. 8
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„Karol - człowiek, który 
został papieżem”. 
Biografia Jana Pawła II 
na DVD! Część 1.
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TO MASZ HAN DZLIK

Im pul sem do na ja zdu gwiazd na
Kra ków by ły te go rocz ne wa ka cyj ne
kon cer ty me gag wiazd: Ja mi ro qu ia
na wian kach, Ce line Dion na Bło -
niach, zes po łu Kraf twerk pod czas
fe sti wa lu Sac rum Pro fa num, Tim -
ba lan da i The Pro di gy na Co ke Li ve
Mu sic Fe sti va lu, a po tem jesz cze za -
po wiedź, że w przy szłym ro ku w na -
szym mie ście ma wy stą pić Len ny
Kra vitz.

Gwia zdy chcą pod Wa wel
– W mu zycz ny świat po szedł wy -
raź ny ko mu ni kat, że Kra ków jest
do brym miej scem dla cie szą cych
się mię dzy na ro do wą re no mą ar ty -
stów. To sy gnał, że je steś my po strze -
ga ni jak eu ro pej ska me tro po lia
i waż ny oś ro dek kul tu ry – twier dzi
Fi lip Ber ko wicz, peł no moc nik pre -
zy den ta Kra ko wa ds. kul tu ry i pro -
mo cji.

Za sy gna łem po szły ko lej ne na -
zwi ska. Tym jed nak ra zem to nie wła -
dze mia sta i nie or ga ni za to rzy im -
prez oraz fe sti wa li na ga by wa li ar ty -
stów, ale me ne dże ro wie gwiazd zgło -
si li chęć przy ja zdu i wy stę pów w Kra -
ko wie.

– Pier wszy raz zda rza się, że agen -
cje naj wię kszych ar ty stów trak tu ją
nas jak po waż ne go par tne ra. Daw -

niej do sta wa liś my ofer ty od Ma ry li
Ro do wicz czy Bud ki Suf  le ra, te raz
chce u nas za grać Ana sta cia, Ma riah
Ca rey, Sim ply Red i wie lu, wie lu in -
nych – zdra dza Ma gda le na Sro ka, sze -
fo wa Kra kow skie go Biu ra Fe sti wa lo -
we go or ga ni zu ją ce go syl we stra na Ryn -
ku i wian ki.

Te le wi zja wo li let nie hi ty
Czy wła dze mia sta za pro szą któ re -
goś z tych ar ty stów na te go rocz ną za -
ba wę syl we stro wą – na ra zie nie wia -
do mo. Właś nie wa żą się lo sy tej ple -
ne ro wej im pre zy. Jak się do wie dzie -
liś my, współ pra cu ją ce do tych czas
z Kra ko wem przy or ga ni za cji syl we -
stra oraz wian ków sta cje te le wi zyj ne
nie są za in te re so wa ne na szym mia -
stem. TVP2 ma trans mi to wać im pre -
zę no wo rocz ną z Wroc ła wia, Pol sat
za go ści zaś na syl we strze w War sza -
wie.

– Nie pod ję liś my współ pra cy z ty -
mi sta cja mi, bo za ogól no pol ską trans -
mi sję nie za mie rza my pła cić kwo ty,
któ ra trzy krot nie prze wyż sza rocz ny
bu dżet prze zna czo ny na pro mo cję
mia sta – tłu ma czy Sro ka. Jej zda niem
trans mi sja w ma ją cych ogól no pol ski
za sięg sta cjach nie prze kła da się na
wzrost roz poz na wal no ści Kra ko wa na
świe cie, a tak że – co za tym idzie – roz -
wój tu ry sty ki kul tu ral nej mia sta. – Po -
za tym Pol sat i „Dwój ka” sta wia ją na

mu zy kę ko mer cyj ną al bo wąt pli wej
ja ko ści let nie hi ty. A Kra ków stać na
roz ryw kę na wyż szym po zio mie, co
udo wod ni liś my już pod czas te go rocz -
nych wian ków – pod kre śla dy rek tor -
ka KBF.

Mia sto pro wa dzi więc roz mo wy
z TVN i TV Po lo nia. Ta osta t nia za pew -
nia nie tyl ko ogól no pol ską pro mo cję
mia sta we wszyst kich ka na łach te le -
wi zji pu blicz nej, ale też trans mi sję im -
pre zy nie mal na ca ły świat. – Je śli to
bę dzie TV Po lo nia, to mo że my li czyć
na oglą dal ność zde cy do wa nie wię kszą
od wy ni ków, ja kie mo że osią gnąć War -
sza wa czy Wroc ław – twier dzi Ber ko -
wicz, po czym do da je: – Nie za le ży nam
jed nak na tur nie ju miast w trzech ogól -
no pol skich sta cjach te le wi zyj nych.
Prio ry te tem są dla nas go ście, któ rzy
bę dą chcie li przy je chać do Kra ko wa
na kon cer ty praw dzi wych gwiazd,
a przy oka zji za trzy ma ją się w kra kow -
skich ho te lach i zwie dzą mia sto. Niech
więc kon cert syl we stro wy bę dzie pro -
duk tem naj wyż szej ja ko ści.

Wła dze mia sta za sta na wia ją się
jed no cześ nie, czy nie zor ga ni zo wać
te go rocz ne go syl we stra bez udzia łu
te le wi zji. W ta kim przy pad ku za kon -
cer ty gwiazd bę dzie mu sia ła za pła cić
gmi na lub du ży spon sor wy da rze -
nia.1

to masz.han dzlik@kra kow.ago ra.pl

WA ŻĄ SIĘ LO SY SYL WE STRA NA RYNKU GŁÓWNYM

NA JAZD GWIAZD
NA KRA KÓW
Światowe gwiazdy rozpoczęły szturm na Kraków. Mariah
Carey, Anastacia i Simply Red sami zaproponowali, że chętnie
u nas zagrają. Na przykład w sylwestra

Wy sta wa Ju dy ty Papp

„Świa dec two”
11 Od dziś w bu dyn ku kra kow skie -
go ma gi stra tu moż na oglą dać wy sta wę
zdjęć Ju dy ty Papp, któ ra to wa rzy szy -
ła na pla nie fil mo wym twór com fil mu
„Świa dec two”. Fo to gra fie są za pi sem
oso bi stych im pre sji ar tyst ki, któ ra jest
za u ro czo na oso bą kar dy na ła, któ re go
po zna ła jesz cze w Wa ty ka nie ja ko se -
kre ta rza Ja na Pa wła II pod czas se sji 
zdję cio wej z udzia łem Oj ca Świę te go.
–Dla mnie, ob ser wa to ra, ksiądz kar dy-
 nał jest wy jąt ko wo cie ka wą oso bą. Lu -
bię ten spo kój i dy stans, a je go oj cow -
skie ciep ło jest urze ka ją ce. Ma cha ryz -
mę i do sko na łe po czu cie hu mo ru, co
dla mnie jest bar dzo waż ne. My ślę, że
te ce chy ka me ra lu bi, za rów no w fo to -
gra fii, jak ifil mo wo –mó wi Papp. Po za-
 koń cze niu wy sta wy ar tyst ka pla nu je
umie ścić zdję cia na wy sta wie sta łej.
Papp fo to gra fo wa ła m.in. plan zdję -
cio wy fil mu „Ka rol – czło wiek, któ ry
zo stał pa pie żem”, por tre to wa ła tak że
wie le zna nych po sta ci, wtym Mi ło sza,
Wa łę sę czy Waj dę. 1 GZ
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Okra da ją 
miesz ka nia 
po re mon cie

Tyl ko w pro mie niu trzech ki lo me -
trów od M1 do ko na no w tym ro ku
65 wła mań do miesz kań. Do tej po -
ry po li cja roz wi kła ła je dy nie kil ka
przy pad ków. Ale po dej rze wa, że za
wszyst kie od po wia da jed na szaj ka
z No wej Hu ty.

Miesz kam w No wej Hu cie w tym
sa mym re jo nie. In ne me to dy, któ -
rych do świad czy łem na swo im przy -
kła dzie:

1) Syl we ster, pró ba wła ma nia
przez ok no bal ko no we, drzwi nie pu -
ści ły, więc zo sta ła wy bi ta szy ba. Zło -
dzie je zo sta li spło sze ni wcześ niej -
szym po wro tem z im pre zy. Są sie dzi
oczy wi ście nic nie sły sze li, po li cja
stan dar do wo umo rzy ła śledz two
z bra ku wy kry cia spraw cy. Po li cjan -
ci, któ rzy przy je cha li, za tar li śla dy
i ra no nie da ło się już ich po brać. 
2) Nor mal ny je sien ny dzień, po po -
łud nie, wszy scy do mow ni cy uda li
się na za ku py, luf cik zo stał uchy lo ny.

Wła my wa cze po pio ru noch ro nie wdra-
 pa li się na po ziom pa ra pe tu, otwo rzy -
li ok no, zrzu ca jąc wszyst kie kwiat ki,
łu pem pa dła pa miąt ko wa i cen na bi -
żu te ria i ga lan te ria skó rza na. Są sie dzi
coś sły sze li, ale nikt nie za re a go wał.
Spraw ców nie wy kry to. MI CHAŁ

Po dam przy kład, jak zna jo me go
okra dli: wy je chał na we e kend służ bo -
wo, zło dzie je w bia ły dzień nor mal nie
klat ką scho do wą wy no si li wszyst ko,
łącz nie z meb la mi, są sie dzi my śle li, że
się wy pro wa dził. Po po wro cie za stał
pu ste miesz ka nie. KRZY SIEK

To jest tzw. cze ska me to da – ko goś
zna jo me go tak okra dli i tak to na zwa -
li po li cjan ci – wy star czy ku pić od po -
wied ni szyl dzik na za mek, aby wkład -
ka nie wy sta wa ła, i po spra wie – w me -
ta lo wym skle pie to się ku pi, ale wy -
bór jest nie wiel ki i trze ba się na szu -
kać. :P

Je dy na wkład ka, ja kiej się nie da
w ten spo sób zła mać, to z czę ścio wo
„gu mo wy mi” wnętrz no ścia mi, któ re
się ugną przy maj stro wa niu, ale nie
zła mią. Po le cam jed nak ja kiś do dat -
ko wy za mek. ZIU TEK

Festiwal w Sopocie w 2005 r. Simply Red podczas jedynego koncertu w Polsce 
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